
 

 

 

 

 

 

 

  

Ogłoszenia Duszpasterskie 
Dzisiaj w Bazylice: o 10.30 Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej; 

o 13.00 uroczysta Msza św. pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa 
Tadeusza Gocłowskiego połączona z Inwestyturą Orderu Świętego 
Stanisława; o 17.00 - koncert zatytułowany „Jan Paweł II – Inspiracje”. 
Teksty Jana Pawła II czytają znani aktorzy scen polskich, muzyka: Piotr 
Rodowicz i Przyjaciele; o 17.30 w ramach Szkoły Cnót Obywatelskich, 
wykład ks. dr Dariusza Patera pt. „Granice dialogu społecznego” w sali 
św. Wincentego; o 19.00 Msza św. w int. Ojczyzny - przewodniczyć będzie 
ks. prof. dr hab. Jan Przybyłowski. 

W piątek, w uroczystość św. Andrzeja Boboli, Kapłana  
i Męczennika, Patrona Polski i Metropolii Warszawskiej, Ojcowie Jezuici 
zapraszają do Sanktuarium św. Andrzeja Boboli na warszawskim 
Mokotowie. Mszy św. koncelebrowanej przez Księży Biskupów 
Metropolii Warszawskiej o godz. 18.00 przewodniczyć będzie  
J. E. Ks. Kardynał Kazimierz Nycz. 

W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy Rocznicę I Komunii 
Świętej na Mszy św. o 10.30. Nabożeństwo pokutne i spowiedź św. dla 
dzieci i ich  rodziców w sobotę o 10.00. 

Także w niedzielę 18 maja zapraszamy na uroczystą Mszę św. 
dziękczynną za dar kanonizacji Jana Pawła II, o 16.00, połączoną  
z poświęceniem kaplicy ku Jego czci. Mszy św. koncelebrowanej  
m. in. przez Wizytatora Polskiej Prowincji Zgromadzenia Misji oraz 
zaproszonych Gości, przewodniczyć będzie J. E. Ks. Bp Paweł Socha. 
Bezpośrednio po Mszy św. odbędzie się koncert zespołu Mazowsze.  
Do wspólnego świętowania zapraszamy z całego serca wszystkich 
modlących się w naszej Bazylice, a szczególnie Czcigodnych 
Ofiarodawców nowej kaplicy ku czci św. Jana Pawła II. 

W dalszym ciągu zapraszamy do dolnego kościoła naszej Bazyliki 
na wystawę kopii wizerunków Matki Bożej koronowanych przez Prymasa 
Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego, których autorką jest pani 
Bożena Aleksy. Wystawę można oglądać do 18 maja 2014 r.: w niedzielę 
w godzinach od 10.00 do 20.00, w poniedziałek, środę i piątek od 17.00 
do 19.30. 

Bracia Mniejsi Kapucyni zapraszają dzieci i ich rodziców na Festyn, 
który odbędzie się 18 maj br. od 10.00 do 18.00 na dziedzińcu Klasztoru 
Braci Kapucynów przy ul. Miodowej 13 w Warszawie. Bracia Kapucyni 
przygotowali wspaniałe atrakcje: m. in. szkolenie z pierwszej pomocy, 
konkursy, przekąski i wspólne śpiewanie. Zapraszamy. 
Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej. W zakrystii są także 
do nabycia tegoroczne kazania pasyjne oraz płyta autorów dzisiejszego 
koncertu „Jan Paweł II– inspiracje”. 
 

 

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI 
 

SURSUM CORDA 

Spowiedź 

w Bazylice: 

 

W TYGODNIU: 

 

600-1200 

1700-1930  

 

W NIEDZIELĘ 

PODCZAS 

KAŻDEJ 

MSZY ŚWIĘTEJ 

 

W I PIĄTEK 

MIESIĄCA: 

 

600-1200  

1530-1930  

 

DLA DZIECI 

1630
 

Msze święte 

w niedziele: 
600 

730 

900 

(radiowa) 

1030 

(dzieci) 

1030  

(przedszkolaki 

- dolny kościół)  

1145 

(suma) 

1300 

1600 

1900 

1900(studenci  

- dolny kościół) 

Msze święte  

w tygodniu: 

600 

700 

(w Adwencie  

Roraty 645) 

730(kaplica M.B.) 

800 

830(kaplica M.B.) 

900(z homilią)  

1630(kaplica M.B.) 

1700(kaplica M.B.) 

1800(z homilią) 

1900 (oprócz sobót) 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA  
11 MAJA 2014 

Jezus jest bramą owiec 

Jezus powiedział: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: 
Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną 
drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi 
przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny,  
a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu  
i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich 
czele, a owce postępują za nim, ponieważ głos jego znają. 
Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego,  
bo nie znają głosu obcych”. 

Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli 
znaczenia tego, co im mówił. Powtórnie więc powiedział do nich 
Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja jestem bramą 
owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są złodziejami  
i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą.  
Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie  
i wyjdzie, i znajdzie paszę. Złodziej przychodzi tylko po to,  
aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce 
miały życie i miały je w obfitości”. 

J 10,1–10   
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Pan Jezus, by przybliżyć nam tajemnicę Swojej Boskiej 
Osoby i Swojego zbawczego działania, posługuje się różnymi 
obrazami i przypowieściami. Tak też jest i w tej niedzielnej 
Ewangelii, w której pojawiają się motywy: owczarni, bramy  
i pasterza, ale ten temat pasterza i trzody – a więc to, co było od 
wieków codziennością dla Izraela – ma swoje korzenie w Starym 
Testamencie. Ewangelia podkreśla, że to Jezus jest Dobrym 
Pasterzem, który gromadzi wokół siebie nowy Lud Boży. On – 
Dobry Pasterz – zna swoje owce, woła je po imieniu, a owce 
słuchają Jego głosu. I to Jezus – Pasterz strzeże swoją owczarnię 
przed niebezpieczeństwami i fałszywymi przewodnikami.  
On przyszedł po to, „aby owce miały życie i miały je w obfitości” 
(J 10, 10). Dla nas, dzisiaj, te Jezusowe słowa spełniają się  
w rzeczywistości Jego Kościoła! 

Ta IV Niedziela Wielkanocna jest tradycyjnie nazywana 
„Niedzielą Dobrego Pasterza” i w całym Kościele jest przeżywana 
jako „Światowy dzień modlitw o powołania do służby Bożej  
w Kościele”. Rozpoczyna też ta Niedziela „Tydzień modlitw  
o powołania do kapłaństwa i życia zakonnego”. 

Serdeczną modlitwą otaczamy też dzisiaj dzieci 
przystępujące do I Komunii Świętej i ich rodziny. Oby religijne 
przeżycie tej uroczystości było okazją do pogłębienia życia 
sakramentalnego dla wszystkich w niej uczestniczących! 

Dzieci, które przyjęły dzisiaj Pierwszą Komunię Świętą 
gromadzą się na Mszy św. i Nabożeństwie Majowym od 
poniedziałku do czwartku o 18.00. W piątek dzieci udają się na 
pielgrzymkę do sanktuarium Maryjnego w Loretto. 

13 maja – czcimy Najświętszą Maryję Pannę Fatimską.  

To rocznica pierwszego objawienia Matki Najświętszej w Fatimie, 
w 1917 roku. W tym dniu wspominamy także cudowne ocalenie 
Świętego Jana Pawła II w zbrodniczym zamachu na Jego życie  
w 1981 roku. 

16 maja – Święto Św. Andrzeja Boboli, 
kapłana i męczennika, Patrona Polski. 

Był gorliwym misjonarzem jezuickim i poniósł śmierć męczeńską 
w 1657 roku, w Janowie na Polesiu, okrutnie zamęczony  
z nienawiści do religii katolickiej. Jego relikwie spoczywają  
w kościele Jezuickim w Warszawie. 
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Sobota  
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o godz. 900 

Nowenna do Matki Bożej 

Niepokalanej Objawiającej 

Cudowny Medalik 

 

W niedzielę 11 maja br. w naszej Bazylice Świętokrzyskiej 
odbędzie się niezwykła uroczystość – po ponad 180 latach wraca 
do naszej świątyni ceremonia nadawania Orderu Świętego 
Stanisława; rozpocznie się ona od Mszy św. o godzinie 1300.  

Order Świętego Stanisława został ustanowiony w 1765 roku 
przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, w celu 
nagradzania osób odznaczających się cnotą pobożności  
i zasłużonych dla ojczyzny. Na awersie zawierał wizerunek 
Świętego Stanisława, Biskupa i Męczennika, a na rewersie 
monogram królewski oraz dewizę „Praemiando Incitat” 
(„Nagradzając Zachęca”). Nabożeństwa połączone z ceremonią 
nadawania tego orderu odbywały się w Kościele Świętego Krzyża, 
który w drugiej połowie XVIII wieku uzyskał szczególne znaczenie 
w życiu religijnym i politycznym Warszawy.  

Pierwszy raz uroczystość nadania Orderu Świętego 
Stanisława odbyła się w Kościele Świętego Krzyża 8 maja  
1765 roku. Król mianował wtedy 20 kawalerów. Kazanie wygłosił 
ówczesny Wizytator Polskiej Prowincji Zgromadzenia – wybitny 
misjonarz – Ks. Piotr Śliwicki CM. Podczas śpiewania „Te Deum 
laudamus” rozległa się salwa armatnia. Osoby odznaczone tym 
orderem były zobowiązane do złożenia specjalnego datku na rzecz 
Szpitala Dzieciątka Jezus, czy inne cele dobroczynne. Podczas 
uroczystości nadania Orderu Świętego Stanisława, w 1776 roku, 
kazanie wygłosił Ks. Hugo Kołłątaj, a w 1789 roku Ks. Jan Paweł 
Woronicz, poeta, późniejszy arcybiskup warszawski.  

Ostatnia w dobie I Rzeczpospolitej 
uroczystość orderowa odbyła się w 1793 
roku. W czasach Księstwa Warszawskiego 
wskrzeszono Order, ale już bez 
ceremoniału kościelnego. Po latach 
przerwy – 8 maja 1830 roku, w Kościele 
Świętego Krzyża, odbyła się znowu 
uroczystość nadania tego Orderu, z pełnym 
ceremoniałem; kreowano wtedy 102 
kawalerów. Jak się okazało, niestety, po tej 
uroczystości, na podobną sprawowaną jak 
kiedyś, w Kościele Świętego Krzyża, trzeba 
było czekać bardzo długie lata, bo aż do tej 
niedzieli 11 maja 2014 roku.  


